
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023 - Nº 6777  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

2. Fazer o remanejo dos resíduos sólidos, apresentar o certificado da 

destinação correta e defesa na ALURB no prazo de 45(quarenta e 

cinco) dias úteis. 

3. Os prazos mencionados têm início com a publicação no Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Maceió, e correm apenas em dias 

úteis. 

4. O não atendimento as presentes ordens nos prazos estipulados 

importarão na aplicação de multas administrativas. 

  

Maceió/AL, 22 de Setembro de 2023. 

  

MOACIR TEÓFILO NETO 
Diretor-Presidente/ALURB 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4E518AA4 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. MARIA NILMA RODRIGUES, inscrita no 

CPF sob o nº 478.542.604-78, para marcar agendamento por meio do 

site https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter 

informações sobre o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.42427/2023, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 28 de Setembro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5FAA7D36 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO Nº. 0413/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 03200.082167/2023. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – 

SEMINFRA, e a empresa VAS PROMOÇÕES E EVENTOS 

LTDA. 
  

DO OBJETO: Prestação de serviços de locação de equipamentos de 

som, iluminação, palcos e outros, incluindo montagem, utilização, 

desmontagem, manutenção, e apoio logístico, para a realização de 

eventos. 

  

DO VALOR: R$ 875.166,60 (Oitocentos e setenta e cinco mil, 

cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos). 
  

DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura, podendo ter 

a prorrogação estendida até no máximo 60 (sessenta meses), tendo sua 

eficácia a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió. 

  

DA DESPESA: A despesa prevista nesta avença, objeto deste 

Contrato correrão por conta dotação orçamentária consignada no 

Orçamento do Município, do corrente exercício, Programa de 

Trabalho: 20.001.04.0045.2307-Viabilizar a Gestão e Manutenção 

Administrativa do Órgão – RA - 09, Elemento de Despesa: 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica e Fonte de 

Recursos: 1.5.00.000001- Recurso Próprio. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 28 de Setembro de 2023. 

  

Maceió/AL, 28 de Setembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:53F353D9 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0669/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0172/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0048813/2022. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa MEDFIO INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.923.493/0001-18. 

  

OBJETO: Registro de preços para eventual FORNECIMENTO DE 

INSUMOS ODONTOLÓGICOS (DENTÍSTICA E PREVENÇÃO) 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

ITENS REGISTRADOS: item 09 (valor unitário R$ 0,57); item 10 

(valor unitário R$ R$ 0,57); item 11 (valor unitário R$ 0,51) item 12 

(valor unitário R$ 0,51). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 22 de Setembro de 2023. 

  

Maceió/AL, 28 de Setembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:08E95120 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0676/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0172/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0048813/2022. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa ABSOLUTA SAÚDE 

IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.082.076/0001-74. 

  

OBJETO: Registro de preços para eventual FORNECIMENTO DE 

INSUMOS ODONTOLÓGICOS (DENTÍSTICA E PREVENÇÃO) 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

ITENS REGISTRADOS: item 07 (valor unitário R$ 7,99); item 13 

(valor unitário R$ 10,30); item 14 (valor unitário R$ 2,08); item 18 

(valor unitário R$ 3,25); item 22 (valor unitário R$ 14,33); item 24 

(valor unitário R$ 1,13); item 25 (valor unitário 8,25); item 28 (valor 

unitário R$ 1,21); item 29 (valor unitário R$ 11,07); item 30 (valor 

unitário R$ 16,09); item 32 (valor unitário R$ 17,57); item 33 (valor 

unitário R$ 16,43); item 35 (valor unitário R$ 1,24); item 36 (valor 


